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nadbrygadier dr inż. Mariusz Feltynowski 
Komendant Główny 

Państwowej Straży Pożarnej

Szanowni Państwo Goście i Uczestnicy 
40. Międzynarodowych Mistrzostw Polski  

w Sporcie Pożarniczym!

Tegoroczne ogólnopolskie spotkanie przedstawicieli sportu po-
żarniczego ma szczególny charakter. Jubileusz 40-lecia zawodów,  
w zależności od przyjętej perspektywy można nazwać zarówno skrom-
nym, jak i dostojnym. W każdym jednak przypadku będzie on do-
wodem tradycji sięgającej dalej, niż w czas powołania Państwowej 
Straży Pożarnej oraz jednym ze spektakularnych elementów kultury or-
ganizacyjnej polskiego, zawodowego pożarnictwa. Tradycję tę umocniły 
dziesiątki sportowych spotkań, pamiętnych znakomitymi, często rekor-
dowymi wynikami, a przede wszystkim towarzyszącymi im emocjami. 
Te bowiem nierozerwalnie wiążą się z kategoriami tryumfu i porażki oraz 
każdym rodzajem twardego i bezkompromisowego współzawodnictwa.  
O wszystkim niezmiennie decydują ludzie, ich tężyzna fizyczna i odpor-
ność psychiczna, hart ducha i stopień opanowania technik niezbędnych  
w poszczególnych konkurencjach. A przecież na sukces indywidualny,  
a tym bardziej osiągnięcia drużynowe, z nie mniejszym poświęceniem pra-
cują instruktorzy, trenerzy i opiekunowie drużyn. To ich postawa, zwłasz-
cza w momentach krytycznych, pozwala podtrzymać entuzjazm i moty-
wację do wysiłku. Jestem pewien, że jubileuszowe zmagania, zwłaszcza 
o pucharowe nagrody: ministra spraw wewnętrznych i administracji oraz 
komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej, warto zadedykować 
tym wszystkim, którzy od pierwszej edycji Mistrzostw budowali oblicze 
sportu pożarniczego.

Nie mniej ważnym aspektem wydarzenia jest udział znakomitych gości 
z innych krajów europejskich. Ta poszerzona formuła zawodów to okazja, 
by przypomnieć i podkreślić, że działalność współczesnych formacji ratow-
niczych z zasady wykracza poza granice państwowe. Doświadczamy tego 
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wszyscy, realizując wzajemnie pomoc ratowniczą, zgodnie z przyjętymi 
obustronnie zobowiązaniami. Jednocześnie za wspólne i uniwersalne uzna-
jemy idee ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrony ludności 
i obrony cywilnej. Każdemu z nas bliski jest fundamentalny impuls, na któ-
rym budują swój etos straże pożarne w naszych krajach, a który nakazuje 
pośpieszyć z pomocą potrzebującym, nawet z narażeniem własnego życia  
i zdrowia. Etos ten wspierają przymioty indywidualne, jak zdolność do 
altruizmu i empatii, ale też normy grupowe, w tym solidarność zawodo-
wa i środowiskowa. Jestem przekonany, że te wartości mogą być równie 
ważnym źródłem jedności i wzajemnego wsparcia, jak uwarunkowania 
globalne i regionalne, którym podlegamy jako europejscy sąsiedzi i part-
nerzy. Dziękuję naszym znakomitym gościom za przyjęcie zaproszenia,  
z nadzieją, że atmosfera Mistrzostw dobrze zapisze się w Waszej pamięci  
i że będziemy się tu spotykać częściej. 

Na ręce Pana st. bryg. Jarosława Jankowskiego, Komendanta Central-
nej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, składam podzię-
kowania dla wszystkich Państwa zaangażowanych w ten ważny projekt. 
Począwszy od 13. edycji Mistrzostw, rozegranych po raz pierwszy na obiek-
tach Szkoły w 1996 roku, Wasze zaangażowanie przy coraz bogatszym do-
świadczeniu jest zawsze solidną gwarancją wysokiego poziomu realizacji 
tego specyficznego zadania. Wymaga ono umiejętnego połączenia kom-
petencji niezbędnych w dziedzinach: organizacji, logistyki oraz szkolenia 
pożarniczego, z rolą dobrego, gościnnego gospodarza. Niezmienne słowa 
uznania kieruję do zawodników, trenerów i wszystkich członków przyby-
łych drużyn, wśród których jest reprezentacja Polski, stająca do rywalizacji 
z naszymi gośćmi z zagranicy. Życzę wszystkim optymalnej aury, poczucia 
pełnej mobilizacji psychofizycznej w godzinie startu oraz jak najlepszych 
wyników sportowych. Powodzenia!

Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej 

nadbryg. dr inż. Mariusz Feltynowski
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st. bryg. mgr inż. Jarosław Jankowski 
Komendant Centralnej Szkoły

Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 

„Jest tylko jeden sposób,  
aby osiągnąć sukces praktycznie we wszystkim.

   Dać z siebie wszystko”

Szanowni Państwo!

Pragnę serdecznie powitać i pozdrowić wszystkich zaproszonych 
gości, kierowników drużyn, trenerów, a przede wszystkim zawodników 
biorących udział w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Sporcie 
Pożarniczym. Tegoroczne zawody są wyjątkowe z dwóch powodów. Otóż  
w roku bieżącym najlepsi sportowcy reprezentujący wszystkie wojewódz-
twa oraz szkoły pożarnicze, a także reprezentacje zagraniczne staną do 
sportowej rywalizacji na 40 jubileuszowych zawodach. Ale 2024 rok to 
także rok szczególny w historii gospodarza zmagań Centralnej Szkoły 
Państwowej Straży Pożarnej, ponieważ jest to rok jubileuszu 30 - lecia jej 
powołania.  

Jest mi niezmiernie miło, że już po raz 27 gościmy na naszych obiek-
tach najlepszych sportowców z kraju i zagranicy. Oprócz zawodników 
polskich, którzy zakwalifikowali się do reprezentacji swoich województw  
i szkół niezmiernie miło będzie nam gościć naszych przyjaciół z Czech, Moł-
dawii i Słowacji. Udział tak wielu znakomitych zawodników w tegorocznych 
Mistrzostwach będzie zapewne wspaniałym widowiskiem sportowym.

Po raz kolejny spotykamy się aby wyłonić najlepszych spośród najlep-
szych w konkurencjach indywidualnych i drużynowych. W tym miejscu 
pragnę gorąco podziękować i złożyć najserdeczniejsze życzenia zdrowia 
oraz wszystkiego najlepszego tym, których nie sposób wymienić, a którzy 
na przestrzeni tych lat wydatnie przyczynili się do rozwoju sportu pożar-
niczego. Wśród nich znaleźli się komendanci główni, wojewódzcy, trene-
rzy, kierownicy drużyn, organizatorzy tych wspaniałych imprez, ale przede 
wszystkim strażacy – sportowcy, którzy co roku dostarczają nam niezapo-
mnianych chwil oraz wielu wzruszeń i emocji sportowych w czasie zawo-
dów.     
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Komendant Centralnej Szkoły
Państwowej Straży Pożarnej 

w Częstochowie 

st. bryg. mgr inż. Jarosław Jankowski

Jestem przekonany, że podczas rozgrywania Mistrzostw, jak zawsze, 
ich uczestnikom udzielać się będzie prawdziwie sportowa atmosfera, której 
towarzyszyć będzie  duch równie sportowej rywalizacji. Mam też nadzieję, 
że tegoroczne zawody, tak jak wiele poprzednich, potwierdzą sens i potrze-
bę organizacji sportów pożarniczych, a także rozwoju ich poszczególnych 
dyscyplin, ale przede wszystkim pomogą w rozwoju kultury fizycznej i tę-
żyzny, tak niezbędnej w codziennej służbie strażaków, podczas prowadzo-
nych działań ratowniczo-gaśniczych. Pamiętajcie, że zwycięstwo nie jest 
najważniejszą wartością sportowej rywalizacji.  

Wszystkim zawodnikom i drużynom życzę osiągnięcia jak najlepszych 
wyników sportowych, poprawienia własnych rekordów, zdobycia medali, 
pucharów, nagród, oraz wspaniałej rywalizacji w duchu fair play.  

W imieniu własnym, kadry kierowniczej oraz wszystkich pracowników   
Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej dziękuję również tym, któ-
rzy pomogli w organizacji Mistrzostw. 
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Częstochowa - jedno z najbardziej rozpoznawalnych miast na świecie, 
silny ośrodek gospodarczy, naturalny lider subregionu. Leży nad Wartą, na 
malowniczej Wyżynie Krakowsko – Częstochowskiej, kryjącej skarby natury 
i kultury, u zbiegu Małopolski, Śląska i Wielkopolski. Jej najbardziej znane 
miejsce – Klasztor oo paulinów na Jasnej Górze z obrazem Matki Boskiej - 
każdego roku odwiedzają miliony pielgrzymów z 80 krajów świata. 

W okolice Częstochowy, nie tylko w sezonie letnim, ściągają rzesze ama-
torów turystyki pieszej, wycieczek rowerowych i jazdy konnej, miłośników 
wspinaczki, eksploracji jaskiń i lotniarstwa. 

Pierwsze wzmianki o Częstochowie pojawiły się w 1220 roku. Korzystne 
położenie nad rzeką Wartą i obecność pobliskiego klasztoru niewątpliwie 
sprzyjały wzrostowi  miasta, tym bardziej, że wokół Jasnej Góry również 
rozwijała się osada, która w 1717 roku otrzymała prawa miejskie.

Formalnie oba miasta zostały połączone w 1826 roku. Wówczas wyty-
czono aleję Najświętszej Maryi Panny, przy której budowano kamienice, 
uruchamiano sklepy. Najbardziej intensywny rozwój Częstochowy nastą-
pił w czasach rewolucji przemysłowej. To m.in. obecność Kolei Warszaw-
sko-Wiedeńskiej sprawiła, że powstawały tu fabryki włókiennicze, huta, 
rozwijał się przemysł galanteryjny i chemiczny. Częstochowskie rzemiosło, 
bazując na wcześniejszych tradycjach, wytwarzało wyroby z metali szla-
chetnych, szkła i ceramiki. 
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W końcu XIX wieku Częstochowa była najdynamiczniej rozwijającym 
się ośrodkiem przemysłowym i czwartym pod względem wielkości mia-
stem Królestwa Polskiego. O jej znaczeniu świadczy m.in. zorganizowana tu  
w 1909 roku wielka Wystawa Przemysłu i Rolnictwa, będąca narodową ma-
nifestacją polskiej kultury i potencjału techniczno - produkcyjnego.

Od początku ubiegłego stulecia w Częstochowie powstają instytucje 
kulturalne: muzeum, biblioteki, teatr, kina i instytucje oświatowe, rozwija 
się lokalna prasa. Od 1933 roku miasto staje się starostwem grodzkim. 

Po II wojnie światowej  rozpoczęła się dynamiczna rozbudowa mia-
sta, dla potrzeb rozwijającego się przemysłu powstawały kolejne osiedla, 
uruchamiano wyższe uczelnie. 1 stycznia 1977 roku włączono do Często-
chowy okoliczne miejscowości, wzrosła powierzchnia i liczba mieszkań-
ców. Miasto stało się siedzibą jednego z 49 województw, tracąc ten status  
w 1999 roku na skutek reformy administracyjnej.
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Współczesna Częstochowa jest dużym miastem akademickim, z roz-
budowaną infrastrukturą i zapleczem społeczno - ekonomicznym oraz 
ośrodkiem kultury, czerpiącej z tradycji i historii, o bogatym w wydarzenia 
kalendarzu. Z uwagi na obecność narodowego sanktuarium na Jasnej Gó-
rze, nazywana Duchową Stolicą Polski, jest miejscem, w którym tradycja 
i kultura codziennie przeplata się z rytmem życia nowoczesnego miasta  
i jego mieszkanek i mieszkańców.
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KOMITET ORGANIZACYJNY MISTRZOSTW:

nadbrygadier dr inż. Mariusz Feltynowski 
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie 
st. bryg. mgr Jarosław Jankowski 
Komendant Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 

Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej 
Centralna Szkoła Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 

Sędzia Główny: mł. bryg. Piotr Szysler 
Biuro Informacyjne Mistrzostw: wejście główne CS PSP
Miejsce prowadzenia konkurencji: stadion CS PSP
Miejsce i czas wydawania posiłków: stołówka CS PSP 
(śniadanie: 6:40 - 8:00; obiad: 12:45 - 15:00; kolacja: 17:30 - 19:00)

08:00 – sztafeta pożarnicza 4 x 100 m
10:30 – pożarnicze ćwiczenie bojowe
15:00 – uroczystość zakończenia Mistrzostw

14.06.2024 r. (piątek)

Aktualne rekordy Polski w sporcie pożarniczym
Pożarniczy tor przeszkód Mirosław Cyrson 15,80 s 2011 rok

Wspinanie przy użyciu 
drabiny hakowej Artur Tokarczyk 13,43 s 2008 rok

Dwubój pożarniczy Mirosław Cyrson 29,26 s 2011 rok

Sztafeta 4x100 m REPREZENTACJA POLSKI 57,29 s 2012 rok

Ćwiczenie bojowe WOJ. MAZOWIECKIE 25,30 s 2022 rok

PROGRAM MISTRZOSTW:

13.06.2024 r. (czwartek)

09:00 – uroczystość otwarcia Mistrzostw
09:45 – pożarniczy tor przeszkód 100 m
13:30 – wspinanie przy użyciu drabiny hakowej
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Numer 
startowy 
drużyny

Numery 
indywidualne 
zawodników

Drużyna

1 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19 woj. pomorskie

2 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29 woj. mazowieckie

3 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36,37, 38, 39 CS PSP Częstochowa

4 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49 woj. świętokrzyskie

5 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59 woj. kujawsko-pomorskie

6 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69 woj. podkarpackie

7 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78, 79 woj. łódzkie

8 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89 woj. zachodniopomorskie

9 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99 woj. dolnośląskie

10
100, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 

108, 109
woj. warmińsko-mazurskie

UCZESTNICY 40. MIĘDZYNARODOWYCH MISTRZOSTW POLSKI W SPORCIE POŻARNICZYM
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11
110, 111, 112, 113, 
114, 115, 116, 117, 

118, 119
woj. małopolskie

12
120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 

128, 129
woj. podlaskie 

13
130, 131, 132, 133, 
134, 135, 136, 137, 

138, 139
woj. śląskie

14
140, 141, 142, 143, 
144, 145, 146, 147, 

148, 149
woj. lubelskie

16
160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 

168, 169
Akademia Pożarnicza

17
170, 171, 172, 173, 
174, 175, 176, 177, 

178, 179
woj. wielkopolskie

18
180, 181, 182, 183, 
184, 185, 186, 187, 

188, 189
SA Kraków

21
210, 211, 212, 213, 
214, 215, 216, 217, 

218, 219
Słowacja

22
220 221, 222, 223, 
224, 225, 226, 227, 

228, 229
Mołdawia

23
230 231, 232, 233, 
234, 235, 236, 237, 

238, 239
Czechy

24 Polska
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czasy startów konkurencji: 
13.06. (100 m i hakówka), 14.06. (sztafeta i bojówka)

Bieg Seria I
100 m

Seria II
100 m

Seria I  
hakówka

Seria II  
hakówka

Sztafeta 
pożarnicza

Ćwiczenie 
bojowe

1 09:45 10:49 13:30 14:34 08:00 10:30
2 09:47 10:51 13:32 14:36 08:05 10:38
3 09:49 10:53 13:34 14:38 08:10 10:46
4 09:51 10:55 13:36 14:40 08:15 10:54
5 09:53 10:57 13:38 14:42 08:20 11:02
6 09:55 10:59 13:40 14:44 08:25 11:10
7 09:57 11:01 13:42 14:46 08:30 11:18
8 09:59 11:03 13:44 14:48 08:35 11:26
9 10:01 11:05 13:46 14:50 08:40 11:34

10 10:03 11:07 13:48 14:52 08:45 11:42
11 10:05 11:09 13:50 14:54 08:50 11:50
12 10:07 11:11 13:52 14:56 08:55 11:58
13 10:09 11:13 13:54 14:58 09:00 12:06
14 10:11 11:15 13:56 15:00 09:05 12:14
15 10:13 11:17 13:58 15:02 09:10 12:22
16 10:15 11:19 14:00 15:04 09:15 12:30
17 10:17 11:21 14:02 15:06 09:20 12:38
18 10:19 11:23 14:04 15:08 09:25 12:46
19 10:21 11:25 14:06 15:10 12:54
20 10:23 11:27 14:08 15:12 13:02
21 10:25 11:29 14:10 15:14 13:10
22 10:27 11:31 14:12 15:16 13:18
23 10:29 11:33 14:14 15:18
24 10:31 11:35 14:16 15:20
25 10:33 11:37 14:18 15:22
26 10:35 11:39 14:20 15:24
27 10:37 11:41 14:22 15:26
28 10:39 11:43 14:24 15:28
29 10:41 11:45 14:26 15:30
30 10:43 11:47 14:28 15:32
31 10:45 11:49 14:30 15:34
32 10:47 11:51 14:32 15:36

 starty indywidualne i drużynowe reprezentacji
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NOTATKI


